
«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

1 

 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 

Об утверждении Плана проведения экспертизы и 
оценки фактического воздействия нормативных 
правовых актов Волчанского городского округа на 
2023 год 

Постановление главы Волчанского 
городского округа от 5.12.2022 г. 
№ 500 

2 

Об утверждении Плана организации и проведения 
ярмарок на территории Волчанского городского 

округа на 2023 год 

Постановление главы Волчанского 
городского округа от 12.12.2022 г. 

№ 518 

3 

О внесении изменений в постановление главы 
Волчанского городского округа от 24.12.2021 года  
№ 507 «Об установлении платы за содержание 
жилого помещения нанимателям жилых помещений 
государственного и муниципального жилищного 
фонда в многоквартирных жилых домах и 
собственникам помещений в многоквартирных жилых 

домах, не принявших решение о размере платы» 

Постановление главы Волчанского 
городского округа от 12.12.2022 г. 
№ 519 

4 

О внесении изменений в постановление главы 
Волчанского городского округа от 24.09.2020 года  
№ 386 «Об утверждении Порядка расчета платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем)  
по договорам социального найма жилого помещения, 
найма жилого помещения специализированного 
жилищного фонда на территории Волчанского 

городского округа» (в редакции постановления главы 
Волчанского городского округа  
от 24.12.2021 года № 508) 

Постановление главы Волчанского 
городского округа от 13.12.2022 г. 
№ 529 

5 

О внесении изменений в постановление главы 
Волчанского городского округа от 20.03.2014 года  
№ 200 «О создании Координационного совета по 
развитию малого и среднего предпринимательства в 

Волчанском городском округе» 

Постановление главы Волчанского 
городского округа от 13.12.2022 г. 
№ 532 

6 

Об утверждении Плана работы Координационного 
совета по инвестициям и развитию 
предпринимательства в Волчанском городском округе 
на 2023 год 

Постановление главы Волчанского 
городского округа от 13.12.2022 г. 
№ 533 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

2 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

05.12.2022  год                                                                              № 500 

г. Волчанск 

 

Об утверждении Плана проведения экспертизы  

и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов  

Волчанского городского округа на 2023 год  

 

Во исполнение Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ «Об 

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской 

области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных 

правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», на 

основании протокола выездного совещания Министерства экономики и территориального 

развития Свердловской области в Северном управленческом округе Свердловской области 

по вопросам муниципальной регуляторной политики и развития некоммерческого сектора, 5 

октября 2022 года,  в соответствие с постановлением главы Волчанского городского округа 

от 25.06.2018 года № 286 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов Волчанского городского округа и экспертизы нормативных 

правовых актов Волчанского городского округа», в целях проведения экспертизы 

нормативных правовых актов Волчанского городского округа (с изменениями от 07.12.2018 

года № 582; от 27.10.2020 года № 467; от 18.12.2020 года № 558; 06.12.2021 года № 468; 

14.04.2022 года  № 138),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План проведения экспертизы и оценки фактического воздействия 

нормативных правовых актов Волчанского городского округа на 2023 год (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и обнародовать на официальном сайте Волчанского городского 

округа в сети Интернет http://volchansk-adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

экономического отдела администрации Волчанского городского округа Федоренко Л.А. 

 

Глава городского округа                                                                                     А.В. Вервейн 

 

consultantplus://offline/ref=E4337AD923D72F88E8D528F28AD8A03E4E0949B2A361A004823E112AB0554F3624485E9230DF48C033933CE3h7XFE


«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 
Волчанского городского округа 

от 05.12.2022 года № 500 

ПЛАН  

ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ И ОЦЕНКИ ФАКТИЧЕСКОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ НОРМАТИВНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ  ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2023 ГОД 

 
Нормативные правовые акты Волчанского городского округа,  

подлежащие экспертизе 

1. Постановление главы Волчанского городского округа от 18.09.2017 года № 446 «Об утверждении Регламента 
осуществления мониторинга состояния политических, социально – экономических и иных процессов, оказывающих 
влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Волчанского городского округа» 

1.1. Инициатор предложения 
Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
администрации Волчанского городского округа 

1.2. Основание включения нормативного 
правового акта в план 

Проведение мониторинга ситуации в сфере 

противодействия терроризму на территории Волчанского 
городского  округа 

1.3. Разработчик нормативного правового акта Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
администрации Волчанского городского округа 

1.4. Планируемый срок проведения экспертизы 
нормативного правового акта 

13.03.2023 – 19.03.2023 

2. Постановление главы Волчанского городского округа от 19.03.2018 года № 107 «Об утверждении Порядка 
определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения 
жильем отдельных категорий граждан, сложившейся на территории Волчанского городского округа» 

2.1. Инициатор предложения 
Экономический отдел администрации Волчанского 
городского округа 

2.2. Основание включения нормативного 
правового акта в план 

Осуществление расходов на жилищное строительство, 
приобретение жилья и долевое участие в строительстве 

жилья в случаях, установленных действующим 
законодательством, а также для расчета размера 
социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилых помещений гражданам, участвующим в жилищных 
программах 

2.3. Разработчик нормативного правового акта Экономический отдел администрации Волчанского 
городского округа 

2.4. Планируемый срок проведения экспертизы 
нормативного правового акта 

10.04.2023 – 16.04.2023 

Нормативные правовые акты Волчанского городского округа,  

подлежащие оценке фактического воздействия 

3. Постановление главы Волчанского городского округа от 28.05.2019 года № 214 «Об утверждении Положения о 
порядке информирования населения об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения на территории Волчанского городского округа» 

3.1. Инициатор предложения 
Муниципальное казенное учреждение «Управление 
городского хозяйства» 

3.2. Основание включения нормативного 
правового акта в план 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного значения Волчанского 
городского округа 

3.3. Разработчик нормативного правового акта Муниципальное казенное учреждение «Управление 

городского хозяйства» 

3.4. Планируемый срок проведения экспертизы 
нормативного правового акта 

15.05.2023 – 28.05.2023 

 
 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

4 

 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.12.2022 год                                                                                                        № 518 

г. Волчанск 

 

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок 

на территории Волчанского городского округа на 2023 год 

 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 

года № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 

Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», 

руководствуясь Уставом Волчанского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории 

Волчанского городского округа на 2023 год (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и обнародовать на официальном сайте Волчанского городского 

округа в сети Интернет http://volchansk-adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам 

Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                      А. В. Вервейн 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

5 

 

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                            

постановлением главы  
Волчанского городского округа 

от  12.12.2022 года № 518 

ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК  

НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2023 ГОД 

 

№ 

п.п. 

Наименова

ние 

ярмарки 

Тип ярмарки Вид ярмарки 

Предельные 

сроки (период) 

проведения 

ярмарки, 

режим работы 

ярмарки 

Место размещения 

ярмарки 

Организатор 

ярмарки, 

контактная 

информация 

Количество мест 

для продажи 

товаров 

(выполнения 

работ, оказания 

услуг) на ярмарке 

1 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 16 февраля 

 2023 года 

г. Волчанск,  Площадь 

имени В.П. Гогия 

Администрация 

Волчанского 

городского округа, 
Свердловская 

область, г. Волчанск, 

ул. Уральского 

Комсомола, 1, 

8(34383_5-21-34, 

http://volchansk-

adm.ru/ 

 

12 

2 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 17 февраля 

 2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

15 

3 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 16 марта 

2023 года 

г. Волчанск, Площадь 

имени В.П. Гогия 

12 

4 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 17 марта 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

15 

5 Дачный 

сезон 

Регулярная 

(сезонная) 

Садовая 27 апреля 

2023 года 

г. Волчанск, Площадь 

имени В.П. Гогия 

12 

6 Дачный 

сезон 

Регулярная 

(сезонная) 

Садовая 28 апреля 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

15 

7 Для всей 

семьи 

Разовая 

(праздничная) 

Универсальная 09 мая 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 
Пионерская, 10 

17 

8 Дачный 

сезон 

Регулярная 

(сезонная) 

Садовая 18 мая 

2023 года 

г. Волчанск, Площадь 

имени В.П. Гогия 

12 

9 Дачный 

сезон 

Регулярная 

(сезонная) 

Садовая 19 мая 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

15 

10 Для всей 

семьи 

Разовая 

(праздничная) 

Универсальная 24 июня 

2023 года 

г. Волчанск, Площадь 

имени В.П. Гогия 

 

15 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

6 

 

11 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 29 июня 

2023 года 

г. Волчанск, Площадь 

имени В.П. Гогия 

12 

12 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 30 июня 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 
Пионерская, 10 

15 

13 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 27 июля 

2023 года 

г. Волчанск, Площадь 

имени В.П. Гогия 

12 

14 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 28 июля 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

15 

15 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Сельскохозяйственная 17 августа 

2023 года 

г. Волчанск, Площадь 

имени В.П. Гогия 

12 

16 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Сельскохозяйственная 18 августа 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

15 

17 Для всей 

семьи 

Разовая 

(праздничная) 

Универсальная 26 августа 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

20 

18 Осенний 

урожай 

Регулярная 

 

Сельскохозяйственная 28 сентября  

2023 года 

г. Волчанск, Площадь 

имени В.П. Гогия 

12 

19 Осенний 

урожай 

Регулярная 

 

Сельскохозяйственная 29 сентября  

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 
Пионерская, 10 

15 

20 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 19 октября 

 2023 года 

г. Волчанск, 

Площадь имени В.П.Гогия 

12 

21 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 20 октября  

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

15 

22 Для всей 

семьи 

Регулярная 

 

Универсальная 16 ноября 

2023 года 

г. Волчанск, 

Площадь имени В.П.Гогия 

12 

23 Для всей 

семьи 

Регулярная Универсальная 17 ноября 

2023 года 

г. Волчанск, 

участок по адресу улица 

Пионерская, 10 

15 

24 Новогодняя Регулярная Универсальная 14 декабря  

2023 года 

г. Волчанск, 

Площадь имени В.П.Гогия 

12 

25 Новогодняя Регулярная Универсальная 15 декабря  

2023 года 

г. Волчанск, участок по 
адресу улица Пионерская, 10 

15 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

7 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

12.12.2022 год                                                                                              № 519 

г. Волчанск 

 

О внесении изменений в постановление главы Волчанского городского округа 

от 24.12.2021 года № 507 «Об установлении платы за содержание жилого помещения 

нанимателям жилых помещений государственного и муниципального жилищного 

фонда в многоквартирных жилых домах и собственникам помещений в 

многоквартирных жилых домах, не принявших решение о размере платы» 

 

В соответствии со статьями 153,154,156-158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Министерства строительства и развития жилищно – коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 года № 213/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого 

помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных 

индексов изменения размера такой платы», среднесрочным прогнозом социально – 

экономического развития Российской Федерации   до 2025 года,  одобренным протоколом 

заседания Правительства Российской Федерации 22.09.2022 года № 31, постановлением 

Правительства Свердловской области от 27.10.2022 года № 698-ПП «Об одобрении прогноза 

социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный период 2023 - 

2025 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Волчанского городского округа от 24.12.2021 

года № 507 «Об установлении платы за содержание жилого помещения нанимателям жилых 

помещений государственного и муниципального жилищного фонда в многоквартирных 

жилых домах и собственникам помещений в многоквартирных жилых домах, не принявших 

решение о размере платы» следующие изменения:  

1.1. приложение «Плата за содержание жилого помещения нанимателям жилых 

помещений государственного и муниципального жилищного фонда в многоквартирных 

жилых домах и собственникам помещений в многоквартирных жилых домах, не принявших 

решение о размере платы» утвердить в новой редакции (приложение № 1); 

1.2. приложение № 3 «Плата за вывоз хозяйственно-бытовых сточных вод из 

выгребных ям многоквартирных домов (жидких бытовых отходов) нанимателям жилых 

помещений государственного и муниципального жилищного фонда в многоквартирных 

жилых домах и собственникам помещений в многоквартирных жилых домах, не принявших 

решение о размере платы» утвердить в новой редакции (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и обнародовать на официальном сайте Волчанского городского 

округа в сети Интернет http://volchansk-adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава городского округа                                                                                А. В. Вервейн 
 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

8 

 

Приложение № 1 к постановлению главы  

Волчанского городского округа от 12.12.2022 года  № 519 
 

ПЛАТА 

ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ  

НАНИМАТЕЛЯМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМАХ  

И СОБСТВЕННИКАМ ПОМЕЩЕНИЙ 

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМАХ,  

НЕ ПРИНЯВШИХ РЕШЕНИЕ О РАЗМЕРЕ ПЛАТЫ 

 

№ п/п Наименование жилищных услуг 

Плата за содержание 

жилого помещения в 

многоквартирных 

жилых домах, в 

отдельных 

квартирах за 1 кв. м 

общей площади 

(рублей), на период 
с 01.01.2022 по 

31.12.2022 

Плата за содержание 

жилого помещения в 

многоквартирных 

жилых домах, в 

отдельных 

квартирах за 1 кв. м 

общей площади 

(рублей), на период 
с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

Плата за содержание 

жилого помещения в 

многоквартирных 

жилых домах, в 

отдельных квартирах 

за 1 кв. м общей 

площади (рублей), 

на период с 
01.01.2024 по 

31.12.2024 

без учета затрат на 

вывоз твердых 

коммунальных 

отходов 

без учета затрат на 

вывоз твердых 

коммунальных 

отходов 

без учета затрат на 

вывоз твердых 

коммунальных 

отходов 

1 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные природным 

газоснабжением, 

централизованным отоплением, 
горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, с 

подвалами, общедомовыми 

приборами учета (тепловой 

энергии и горячего 

водоснабжения) с уборкой мест 

общего пользования и 

придомовой территории 

 

19,04 20,18 20,99 

2 

Многоквартирные жилые дома, 
оборудованные природным 

газоснабжением, 

централизованным отоплением, 

горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, с 

подвалами с уборкой мест общего 

пользования и придомовой 

территории 

18,88 20,01 20,81 

3 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 
горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, с 

подвалами, общедомовыми 

приборами учета (тепловой 

энергии и горячего 

водоснабжения) с уборкой мест 

общего пользования и 

придомовой территории 

17,82 18,89 19,64 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

9 

 

4 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, с 

подвалами с уборкой мест общего 

пользования и придомовой 

территории 

17,64 18,70 19,45 

5 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, 

без подвалов с уборкой мест 

общего пользования и 

придомовой территории 

17,41 18,45 19,19 

6 

Многоквартирные жилые дома, 
оборудованные 

централизованным отоплением, 

горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, 

ОДПУ, без подвалов с уборкой 

мест общего пользования и 

придомовой территории 

17,57 18,62 19,37 

7 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

горячим и холодным 
водоснабжением, канализацией, с 

подвалами и водостоками с 

уборкой мест общего 

пользования и придомовой 

территории 

17,78 18,85 19,60 

8 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, с 
подвалами и водостоками, 

общедомовыми приборами учета 

(тепловой энергии, горячего 

водоснабжения) с уборкой мест 

общего пользования и 

придомовой территории 

17,94 19,02 19,78 

9 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, с  
водостоками, с уборкой мест 

общего пользования и 

придомовой территории 

17,53 18,58 19,33 

10 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

горячим и холодным 

водоснабжением, канализацией, 

ОДПУ, с  водостоками, с уборкой 

17,69 18,75 19,50 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

10 

 

мест общего пользования и 

придомовой территории 

11 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, 

канализацией, с подвалами и 
водостоками 

17,32 18,36 19,09 

12 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, 

канализацией, с подвалами и 

водостоками, общедомовыми 

приборами учета (тепловой 

энергии) с уборкой мест общего 

пользования и придомовой 
территории 

17,48 18,53 19,27 

13 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, 

канализацией, с подвалами, с 

уборкой мест общего 

пользования и придомовой 

территории 

17,20 18,23 18,96 

14 

Многоквартирные жилые дома, 
оборудованные 

централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, 

канализацией, с подвалами, 

общедомовыми приборами учета 

(тепловой энергии) с уборкой 

мест общего пользования и 

придомовой территории 

17,36 18,40 19,14 

15 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 
централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, 

канализацией, с водостоками, с 

уборкой мест общего 

пользования и придомовой 

территории 

17,07 18,09 18,82 

16 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, 

канализацией, с уборкой мест 
общего пользования и 

придомовой территории 

16,95 17,97 18,69 

17 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, 

канализацией, общедомовыми 

приборами учета (тепловой 

энергии)с уборкой мест общего 

пользования и придомовой 

17,12 18,15 18,87 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

11 

 

территории 

18 

Многоквартирные жилые дома, 

оборудованные 

централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, с 

выгребными ямами, подвалами, 

водостоками, общедомовыми 
приборами учета (тепловой 

энергии) с уборкой мест общего 

пользования и придомовой 

территории 

17,40 18,44 19,18 

19 

Многоквартирные жилые дома, 

без отопления, оборудованные 

централизованным холодным 

водоснабжением, канализацией,  

с уборкой мест общего 

пользования и придомовой 
территории 

16,07 17,03 17,72 

20 

Ветхие и аварийные дома с 

уборкой мест общего 

пользования и придомовой 

территории 

8,18 8,67 9,02 

 

- к местам общего пользования, подлежащим уборке, в многоквартирном жилом доме относятся 

лестничные площадки, лестничные пролеты и другие помещения общего пользования в многоквартирном доме; 

- Планы текущего ремонта на очередной год утверждаются решением общего собрания собственников 

многоквартирного дома, с учетом предложений управляющей организации. Отчеты о выполнении планов 

текущего ремонта утверждаются общим собранием собственников многоквартирного дома, либо лицом, 

уполномоченным на совершение данных действий решением общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме. 

 

Приложение № 2  

к постановлению главы 

Волчанского городского округа 
от 12.12.2022 года  № 519 

 

ПЛАТА 

ЗА ВЫВОЗ ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВЫХ СТОЧНЫХ ВОД  

ИЗ ВЫГРЕБНЫХ ЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ (ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ) 

НАНИМАТЕЛЯМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМАХ И СОБСТВЕННИКАМ 

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМАХ,  

НЕ ПРИНЯВШИХ РЕШЕНИЕ О РАЗМЕРЕ ПЛАТЫ 

 

N 

п/п 

Наименование услуги Плата руб./1 кв. м 

(руб. коп.) 

в период  

с 01.01.2022  

по 31.12.2022 

в период  

с 01.01.2023  

по 31.12.2023 

в период  

с 01.01.2024  

по 31.12.2024 

1 Вывоз хозяйственно-бытовых сточных вод 

(жидких бытовых отходов) 

3,17 3,36 3,49 

 

- собственники и наниматели помещений в многоквартирных жилых домах с вывозом хозяйственно-

бытовых сточных вод (жидких бытовых отходов) вносят плату, исходя из установленной платы (тарифа) 

 
 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

12 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

13.12.2022 год                                                                                                                    № 529   

 
г. Волчанск 

 

О внесении изменений в постановление главы Волчанского  

городского округа от 24.09.2020 года № 386 «Об утверждении Порядка расчета платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма жилого 

помещения, найма жилого помещения специализированного жилищного фонда  

на территории Волчанского городского округа»  

(в редакции постановления главы Волчанского городского округа  от 24.12.2021 года № 508) 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 года № 668/пр «Об утверждении методических 

указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом Волчанского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление главы Волчанского городского округа от 24.09.2020 года № 

386«Об утверждении Порядка расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по 

договорам социального найма жилого помещения, найма жилого помещения специализированного 
жилищного фонда на территории Волчанского городского округа» (в редакции постановления главы 

Волчанского городского округа от 24.12.2021 года  № 508) следующие изменения: 

1.1. пункт 2.7 Порядка расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

по договорам социального найма жилого помещения, найма жилого помещения специализированного 
жилищного фонда на территории Волчанского городского округа изложить в следующей редакции: 

«2.7. Величина коэффициента соответствия платы (Кс) устанавливается единым для граждан 

Волчанского городского округа в размере 0,71.»; 
1.2. Плату за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального 

найма жилого помещения, найма жилого помещения специализированного жилищного фонда 

муниципального жилищного фонда на территории Волчанского городского округа утвердить в новой 
редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2023 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа 
http://volchansk-adm.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава городского округа                                                        А.В. Вервейн. 

 

 

consultantplus://offline/ref=27A23A2BCD836AF615840468E2EAC74825270F3934F0ADF65F1FD098A08A5B71B6F6166FD492CCE3317FD30E06A9CDF0C2157DF21F491272E53DH
consultantplus://offline/ref=27A23A2BCD836AF615840468E2EAC74825270E3B31FCADF65F1FD098A08A5B71A4F64E63D596D6EB3B6A855F40EF3CH
consultantplus://offline/ref=27A23A2BCD836AF615840468E2EAC74824230A3D31FCADF65F1FD098A08A5B71A4F64E63D596D6EB3B6A855F40EF3CH
http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

13 

 

УТВЕРЖДЕНА постановлением главы 

Волчанского городского округа  
от 13.12.2022 года № 529 

ПЛАТА 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ) ПО ДОГОВОРАМ 

СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 

ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

№ п/п Наименование категорий благоустройства многоквартирных домов 

Ставка платы за наем для 

отдельных квартир (жилых 

помещений), рублей за кв. 

метр общей площади  

жилого помещения, рублей 

1 2 3 

1 

Многоквартирные дома, оборудованные природным 

газоснабжением, отоплением, горячим и холодным водоснабжением, 

канализацией 

14,84 

2 
Многоквартирные дома, оборудованные отоплением, горячим и 

холодным водоснабжением, канализацией 
14,70 

3 
Многоквартирные дома, оборудованные отоплением, холодным 

водоснабжением, канализацией (без канализации) 
14,61 

4 
Многоквартирные дома без отопления, оборудованные холодным 

водоснабжением, канализацией 
14,38 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н Н И Е  

13.12.2022 года                                                                                                                                 № 532 

г. Волчанск 
 

О внесении изменений в постановление главы  

Волчанского городского округа от 20.03.2014 года № 200 «О создании Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства в Волчанском городском округе»  

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  24 июля 2007 года 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Свердловской области», руководствуясь Уставом Волчанского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление главы Волчанского городского округа от 20.03.2014 года 

№ 200 «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в 

Волчанском городском округе» (в редакции постановлений главы Волчанского городского округа  от 

28.07.2015 года № 553; от 22.08.2022 года № 314, от  27.09.2022 № 376), утвердив состав Координационного 

совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Волчанском городском округе в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет http://volchansk-

adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 
Глава городского округа                                                                                                            А.В. Вервейн 

 

http://volchansk-adm.ru/
http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

14 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  
Волчанского городского округа 

от 13.12.2022 года  № 532 

 

 

СОСТАВ  

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА  

ПО ИНВЕСТИЦИЯМ И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 

ВЕРВЕЙН 

Александр Вячеславович 

- глава Волчанского городского округа, председатель комиссии; 

 

 

ШИШИН 

Валерий Егорович 

 
- индивидуальный предприниматель, заместитель председателя 

комиссии (по согласованию); 

 

 

РОЙД 

Юлия Андреевна 

 

- ведущий специалист экономического отдела администрации 

Волчанского городского округа, секретарь комиссии; 

 

 

Члены комиссии: 

 

 

БОРОДУЛИНА 
Инна Вениаминовна 

- заместитель главы администрации Волчанского городского 
округа по социальным вопросам; 

 

БЕРДНИКОВА 

Елена Робертовна 

 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

ВДОВИН 

Константин Александрович 

 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

ЕЛХОВИКОВА 

Елена Борисовна 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

 

 

КЛЕМЕНТЬЕВА 
Юлия Павловна 

 

- председатель Комитета по управлению имуществом 
Волчанского городского округа; 

 

КУИМОВА 

Елена Александровна 

 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

СМУРЫГИНА 

Ольга Александровна 

 

- Директор Фонда «Волчанский фонд поддержки малого 

предпринимательства»; 

ТЕТЕРИНА 

Анастасия Геннадьевна 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

 

 
ФЕДОРЕНКО 

Любовь Александровна 

 
- начальник экономического отдела администрации 

Волчанского городского округа; 

 

ШИШИН 

Егор Валерьевич 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию). 

 

 

 

 
 

 
 

 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

15 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н Н И Е  

 

13.12.2022 года                                                                                                                       № 533 

г. Волчанск 

 

Об утверждении Плана работы Координационного совета  

по инвестициям и развитию предпринимательства  

в Волчанском городском округе на 2023 год 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от  24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04 

февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Свердловской области», постановлением главы Волчанского городского округа  от 

20.03.2014года № 200 «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Волчанском городском округе», руководствуясь Уставом 

Волчанского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План работы Координационного совета по инвестициям и развитию 

предпринимательства в Волчанском городском округе на 2023 год (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского 

округа в сети Интернет http://volchansk-adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам 

Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                 А.В. Вервейн 
 
 

http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

16 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  
Волчанского городского округа 

от 13.12.2022 года  № 533 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА  

ПО ИНВЕСТИЦИЯМ И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2023 ГОД 

 

№ п/п Наименование мероприятий Срок проведения Ответственные 

1 

О реализации подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы «Совершенствование 

социально – экономической политики на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года» 

I квартал 

2023 года 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 

отдела администрации Волчанского городского 

округа 

2 
Об итогах работы Фонда «Волчанский фонд поддержки малого 

предпринимательства» в 2022 году и планах работы на 2023 год 

I квартал 

2023 года 

Смурыгина О.А. – директор Фонда «Волчанский 

фонд поддержки малого предпринимательства» 

3 
О соблюдении требований безопасности на объектах торговли, общественного 

питания и бытовых услуг на территории Волчанского городского округа 

I квартал 

2023 года 

Карелина Т.Б. – специалист отдела ГО и ЧС 

администрации Волчанского городского округа; 

 

4 
О проведении экспертизы и оценки фактического воздействия нормативно – 

правовых актов Волчанского городского округа 

I квартал 

2023 года 

Карелина Т.Б. – специалист отдела ГО и ЧС 
администрации Волчанского городского округа; 

Федоренко Л.А. – начальник экономического отдела 

администрации Волчанского городского округа; 

Барабанова Н.В. –директор МКУ «Управление 

городского хозяйства» 

5 
О соблюдении требований по передаче сведений за оборотом товаров, 

подлежащих обязательной маркировке  

I квартал 

2023 года 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 

отдела администрации Волчанского городского 

округа 

6 

О реализации Плана мероприятий и Перечня целевых показателей реализации 

комплексной программы Свердловской области «Обеспечение защиты прав 

потребителей в Свердловской области на 2019-2023 годы» на территории 

Волчанского  городского округа в 2022 году 

II квартал 

2023 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 

отдела администрации Волчанского городского 

округа 

7 
Об организации санитарной очистки территорий, прилегающих к предприятиям 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

II квартал 

2023 

Барабанова Н.В. – исполняющий обязанности 

директора МКУ «Управление городского хозяйства» 

8 

О рассмотрении Государственного доклада «О защите прав потребителей в 

Свердловской области в 2022 году» Управления Федеральной службы по защите 

прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области. 

II квартал 

2023 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 

отдела администрации Волчанского городского 

округа 

9 
Об участии представителей предпринимательского сообщества в качестве 

акцептантов Единой социальной карты 

II квартал 

2023 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 

отдела администрации Волчанского городского 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

17 

 

округа 

 

10 

О Перечне муниципального имущества Волчанского городского округа,  

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

II квартал 

2023 

Клементьева Ю.П. – председатель Комитета по 
управлению имуществом Волчанского городского 

округа 

11 
Об организации санитарной очистки территорий, прилегающих к предприятиям 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

III квартал 

2023 

Барабанова Н.В. – исполняющий обязанности 

директора МКУ «Управление городского хозяйства» 

12 

О состоянии нестационарной торговой сети на территории Волчанского 

городского округа и перечислениях за размещение нестационарных торговых 

объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности, и землях, 

государственная собственность на которые не разграничена 

III квартал 

2023 

Клементьева Ю.П. – председатель Комитета по 

управлению имуществом Волчанского городского 

округа 

13 

О мониторинге розничных цен на социально-значимые продовольственные 

товары, строительные материалы, бытовую технику и электронику, в торговых 

сетях и магазинах, осуществляющих деятельность на территории Волчанского 

городского округа 

III квартал 

2023 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 

отдела администрации Волчанского городского 

округа 

14 

О мероприятиях по снижению неформальной занятости, легализации заработной 

платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, 

а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости 

граждан предпенсионного  возраста 

III квартал 

2023 

Федоренко Л.А. – начальник экономического отдела 

администрации Волчанского городского округа; 

 

15 

О проведении опроса субъектов предпринимательской деятельности о наличии 
(отсутствии) административных барьеров, об оценке состояния и развития 

конкурентной среды на рынках товаров и услуг на территории Волчанского 

городского округа 

III квартал 

2023 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 
отдела администрации Волчанского городского 

округа 

16 
Об организации питания в образовательных учреждениях на территории 

Волчанского городского округа 

IV квартал 

2023 

Адельфинская О.В. – начальник Отдела образования 

Волчанского городского округа 

17 
О Плане организации и проведения ярмарок на территории Волчанского 

городского округа в 2024 году 

IV квартал 

2023 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 

отдела администрации Волчанского городского 

округа 

18 

О проведении смотра-конкурса «Лучшее праздничное оформление предприятий 

сферы потребительского рынка, посвященное празднованию Нового 2024 года» 

на территории Волчанского городского округа 

IV квартал 

2023 

Бородулина И.В. – заместитель главы 

администрации Волчанского городского округа по 

социальным вопросам 

19 О сети потребительского рынка Волчанского городского округа на 2024 год 
IV квартал 

2023 

Ройд Ю.А – ведущий специалист экономического 

отдела администрации Волчанского городского 

округа 

20 
О хранении и реализации пиротехнических изделий на предприятиях торговли на 

территории Волчанского городского округа 

IV квартал 

2023 

Карелина Т.Б. – специалист отдела ГО и ЧС 

администрации Волчанского городского округа 

 



«Муниципальный Вестник» № 64 (297) от 13 декабря 2022 года 

 

18 

 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 64 (297) от 13.12.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,       

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

13.12.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  

13.12.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


